
 
 

  

 

 

 

 

Prot.6427/IV.5  Perugia, 09 luglio 2022 

 
All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto  

Agli atti  

 

 Oggetto :    Nomina RUP - Progetto Apprendimento e Socialità 2022  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Azione 10.2.2A-FDRPOC-UM-2022-10 

 

CUP C94C22000500001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del  lavoro 
alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;  
 

VISTO 
 
 
 
VISTO 
 

  il Decreto Interministeriale n 129 del 28 agosto 2018 concernente “ Regolamento    recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche,  ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della Legge  13 luglio 2015, n 107” 
 

l’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza 

VISTA   l’  Autorizzazione progetto –– Azione 10.2.2A-FDRPOC-UM-2022 – lettera di 

autorizzazione PROT AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 – CUP C94C22000500001; 
 

 

VISTE  
 
 

 
le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon presenti nell’apposita 
sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR le Linee Guida 
dell’Autorità di Gestione e le Disposizioni e Istruzioni per la realizzazione degli  interventi 2014-
2020; 

VISTE  
 

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per l’adesione al progetto ; 
 

VISTO Il decreto prot. 6276 del 01 luglio 2022 di fomale assunzione a bilancio 2021 alla voce P.02.24.del 
finanziamento  relativo al progetto: 

 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato progetto  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-UM-2022-10 xxx  € 45.738,00  

 



 

Articolato nei seguenti moduli : 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:   

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-UM- 

2022-10  

Laboratorio di giornalismo 

scolastico  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-UM- 

2022-10  

Viaggio nelle scienze  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-UM- 

2022-10  

STEM: un gioco da ragazzi!  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-UM- 

2022-10  

Coding e pixel art  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-UM- 

2022-10  

Insieme impariamo  

l'italiano  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-UM- 

2022-10  

Gli incredibili sapori 

dell'orto d'inverno  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-UM- 

2022-10  

I curiosi della matematica  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-UM- 

2022-10  

Learn by playing  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-UM- 

2022-10  

My coding  € 5.082,00  

 

DETERMINA 

di assumere, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento ( RUP) di cui all’art. 31 del D.Lgs 50/2016 , a valere sui  Fondi Strutturali Europei –  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Federico Ferri  

 


		2022-07-09T16:31:35+0200
	FEDERICO FERRI




